

PROTOKÓŁ Nr 6/2015
posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 18 czerwca 2015 roku, godz.14.00

Przewodniczący Komisji - Marian Wikło
Protokolant - Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie poprosił o uzupełnienie porządku dziennego o punkt:

3) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance, zmienionym Uchwałą nr 381/XLII/2014 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do Uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance.

Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła uzupełniony o w/w punkt porządek dzienny posiedzenia, który przedstawia się następująco:

- 1.** Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok w działach dotyczących pracy komisji.
- 2.** Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.
- 3.** Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance, zmienionym Uchwałą nr 381/XLII/2014 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do Uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance.
- 4.** Sprawy różne i wolne wnioski.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok w działach dotyczących pracy komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że sprawozdanie finansowe obejmuje :

- bilans z wykonania budżetu powiatu radomskiego wraz z załącznikami,
- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych zawierający informacje w ustalonym zakresie,
- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych zawierający informacje w ustalonym zakresie,
- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych zawierające informacje w ustalonym zakresie.

Podobnie jak w roku ubiegłym sprawozdanie podlegało badaniu przez biegłego rewidenta, ponieważ powiat ma powyżej 150 tysięcy mieszkańców. Opinia z tego badania jest pozytywna. W opinii biegłego sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień 31.12.2014r. jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy 2014. Sprawozdanie zostało sporządzone we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z określonymi w ustawie o rachunkowości zasadami oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. Jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu powiatu radomskiego.

Bilans z wykonania budżetu powiatu pokazuje sytuację samego powiatu czyli stronę aktywną i pasywną, pokazuje zobowiązania finansowe, nadwyżkę, deficyt za dany rok, stan zobowiązań na koniec roku 2014. Jest to kwota 14.500.877,11 zł, z tego 14.500.000 zł to są zobowiązania wynikające z zaciągniętych kredytów, a 877,11 zł są to odsetki. Rok został zamknięty deficytem w wysokości 2.589.765,50 zł.

Natomiast w bilansie obejmującym łączne bilanse podległych jednostek wykazany jest stan aktywów i pasywów na koniec bieżącego roku i poprzedniego roku budżetowego. Bilans prezentuje sytuację majątkową i finansową podległych jednostek. Suma bilansowa na koniec roku zamknęła się kwotą 283.182.416,38 zł.

Poinformowała, że rachunek zysków i strat przedstawia grupy przychodów i kosztów jakie występują w działalności operacyjnej jednostek budżetowych. Zysk na koniec roku 2014 to kwota 20.924.680 zł. Jest to zysk wypracowany przez podległe jednostki. Jest to zbilansowany zysk jednostkowych sprawozdań.

Zestawienie zmian w funduszu przedstawia jakie były zmiany w trakcie roku w funduszach poszczególnych jednostek. Łączna suma zestawienia zmian w funduszu zamknęła się kwotą 254.545.629,16 zł.

Odnosnie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu radomskiego w roku 2014 poinformowała, że budżet powiatu na koniec 2014 roku po stronie dochodów wykonano w wysokości 128.996.627,60 zł, co stanowi 100,7% . Wydatki natomiast zrealizowano w wysokości 131.586.393,10 zł. czyli w wysokości 93,8% kwoty planowanej. Rok zamknięto deficytem w wysokości 2.589.765,50 zł.

Działy dotyczące prac Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej to działy : 851 – ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna i 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

W **dziale 851** wydatki zrealizowano w wysokości 96,9% czyli w kwocie 25.063.163 zł. Najistotniejsza kwota w tym dziale to środki przeznaczone na opłacanie składek za osoby bezrobotne w urzędzie pracy. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej. Na ten cel wydatkowano ponad 22.734.000 zł. W ramach zadań własnych realizowano wydatki bieżące, były one związane z badaniami profilaktycznymi mieszkańców powiatu radomskiego, z zakupem nagród dla uczestników konkursów o tematyce związanej z ochroną zdrowia, z kosztami ponoszonymi na zakup nagród w ramach prowadzonych konkursów w których udział bierze powiat. Łącznie na ten cel wydatkowano 98.206 zł. W ramach wydatków własnych dofinansowano i poniesiono również wydatki majątkowe dla dwóch powiatowych

szpitali. Szpital w Iłży łącznie otrzymał dotację w 2014 roku w kwocie 1.151.462 zł. Natomiast szpital w Pionkach w wysokości 1.079.667 zł.

Poinformowała, że w tym dziale nie zrealizowano w ramach trzech dotacji zakupu dla szpitala w Pionkach sprzętu rehabilitacyjnego i zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych, oraz dla szpitala w Iłży zakupu mikrobusa. Wynikało to z faktu, że te trzy zadania miały być dofinansowane ze środków PFRON, ale ponieważ w 2014 roku szpitale tego dofinansowania nie otrzymały odstąpiono od realizacji w/w zadań. Zakup sprzętu rehabilitacyjnego został przesunięty na 2015 rok i jest już w trakcie realizacji.

Poinformowała, że w załączniku Nr 5 do sprawozdania przedstawione zostały wszystkie zadania realizowane przez szpitale. Oszczędności tu powstałe wynikają z przeprowadzonych przetargów. Było też mniejsze wykonanie środków na ZOL w Pionkach z uwagi na fakt, iż przy planowaniu budżetu wprowadzono równe kwoty na dwa lata na to zadanie. Natomiast faktyczna realizacja w 2014 roku była w tej części budowlanej. I po przetargu była po prostu niższa kwota.

W **dziale 852** wydatki poniesiono w 92,6% czyli w kwocie 22.258.889 zł. W dziale tym realizowane są zarówno zadania rządowe jak i własne, a także zadania realizowane na podstawie porozumień zawartych przez powiat radomski i innymi powiatami i gminami. Na realizację zadań rządowych wydatkowano kwotę 452.692 zł. Głównie są to środki które były przeznaczone na Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance. W 2014 roku wszystkie poniesione koszty stanowiły koszty bieżące dotyczące zadania rządowego. W zadaniach rządowych jest także finansowane utrzymanie dzieci cudzoziemców. Jest to kwota 24 tys. zł na cały rok. Jest dwoje takich dzieci.

Na zadania własne w tym dziale środki są przeznaczone przede wszystkim na utrzymanie trzech domów pomocy społecznej : w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy. Na to w 2014 roku przeznaczono kwotę 15.067.000 zł. Na utrzymanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przeznaczono środki w kwocie 1.324.235 zł, na placówki opiekuńczo-wychowawcze 2.620.654 zł, na rodziny zastępcze 2.341.976 zł. Są też środki przekazywane do powiatu zwoleńskiego w kwocie 15 tys. zł w formie dotacji na zabezpieczenie placówki interwencji kryzysowej.

W ramach tego działu zrealizowano wydatki majątkowe dotyczące Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. W 2014 roku prowadzono tam prace związane z adaptacją budynku, żeby mógł być odebrany przez staż. Na ten cel przeznaczono 72.570 zł. Zagospodarowano teren wokół DPS w Krzyżanowicach i w związku z tym poniesiono wydatki w kwocie 259.479 zł. W tym DPS-ie zakupiono i zamontowano agregat prądotwórczy za kwotę 83.440 zł. Zakupiono także aparat do ultradźwięków za kwotę 4.248 zł.

Ponadto zakupiono kocioł warzelny, parowy dla DPS w Wierzbicy za kwotę 8.787 zł.

Poinformowała, że nie zrealizowano zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych dla DPS w Jedlance. Z uwagi na to, że najniższa oferta złożona w przetargu była wyższa niż środki zgromadzone na ten cel w budżecie nie dokonano zakupu tego busa. Zadanie zostało przesunięte do realizacji na 2015 rok. To zadanie jest dofinansowane ze środków PFRON do wysokości 80 tys. zł.

Poinformowała, że środki które w istotnej kwocie, wpłynęły na wykonanie w tym dziale to przede wszystkim, w wydatkach bieżących, oszczędności które powstały w dps-ach. Dps-y w celu obniżenia kosztu utrzymania pensjonariuszy racjonalnie wydatkowały środki, tak naprawdę oszczędzały, żeby mogły obniżyć koszt funkcjonowania i żeby mogły pozyskać więcej pensjonariuszy.

W **dziale 853** podobnie jak w poprzednich są realizowane zarówno zadania rządowe jak i własne. W dziale tym wydatkowano środki w wysokości 97,5% czyli w kwocie 16.607.928 zł. W dziale tym jest finansowany Powiatowy Urząd Pracy, Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, są też finansowane projekty unijne.

Na Zd/sON wydano kwotę 710.340 zł. Są to środki które otrzymano w głównej mierze z dotacji od wojewody i od powiatów które też otrzymały dotacje a współfinansują tą jednostkę, ponieważ ona obsługuje mieszkańców z ich terenów. Środki pochodzą także ze środków własnych tych powiatów, jest to kwota 80.840 zł. Środki te były w trakcie roku do budżetu wprowadzane i zostały przeznaczonej na wynagrodzenia dla pracowników Zespołu, z uwagi na zamrożone płace w tej jednostce.

Na PUP w 2014 roku wydatkowano kwotę 14.137.107 zł.

Dodatkowo w ramach tego działu przekazywane były środki na dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej. WTZ-ty są pokrywane z PFRON-u, ale 5% jest ze środków własnych powiatu. Na mieszkańców powiatu uczestniczących w WTZ-cie w mieście Radomiu przekazano środki wysokości 20.370 zł. Także środki za mieszkańców innych powiatów uczestniczących w WTZ-ach na terenie powiatu radomskiego są wprowadzane do budżetu powiatu i potem przekazywane do konkretnych jednostek.

Odnosnie projektów unijnych poinformowała, że są one realizowane w PUP i PCPR. W PCPR jest realizowany jeden projekt, pozostałe są w PUP. Łącznie na te projekty wydatkowano w 2014 roku 1.639.728 zł.

Poinformowała, że w tym dziale zrealizowano dwa zadania inwestycyjne. Obydwa były w PUP. Zamontowano klimatyzację w Filii PUP w Pionkach za 23.370 zł. i wykonano opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego w kwocie 3.690 zł. Niższa realizacja wynika z tego, że były niższe środki wydatkowane w ramach projektów unijnych z uwagi brak zainteresowania osób do uczestniczenia w programach.

Przypomniała że urząd pracy jest współfinansowany przez miasto Radom. Wysokość kosztów jest liczona w zależności od ilości mieszkańców. W budżecie było zaplanowane 6.471.000 zł. 6 mln. zł miasto przekazało w formie dotacji a 461 tys. zł (bo tyle faktycznie było poniesionych wydatków) nie zostało uregulowane za 2014 rok.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że słyszał, iż czynione były próby podejścia od strony prawnej żeby wyłączyć z budżetu powiatu środki na ubezpieczenia osób bezrobotnych.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że musiałby się zmienić zapis ustawowy.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że słyszał, iż trwają prace na ten temat.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na razie nic się nie zmieniło i nadal te środki przechodzą przez Fundusz Pracy. Jest to regulacja ustawowa i powiat nie ma na to wpływu.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że z zapisów wynikałoby że 25 mln. zł rocznie zostało wydanych na ochronę zdrowia.

Następnie zapytał, czy jest opracowana informacja o stanie mienia komunalnego powiatu.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest. Została ona przekazana do RIO. RIO przekazało uchwałę w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Radomiu sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za rok 2014. Opinia RIO jest pozytywna. Odniesiono się w niej także do informacji o stanie mienia komunalnego.

Ponadto uchwała Zarządu Powiatu dotycząca ogólnej informacji o aktualnym stanie mienia powiatu radomskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku została opublikowana na stronie BIP-u.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy kwota 20.924.680 zł to wynik finansowy.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest to zysk wypracowany przez podległe jednostki. Jest to zbilansowany zysk jednostkowych sprawozdań.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok w działach dotyczących pracy komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest już uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Radomiu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Radomskiego absolutorium z wykonania budżetu za rok 2014. RIO nie ma uwag do przedłożonego przez Komisję wniosku, opinia jest pozytywna.

Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach.

Radny Waldemar Trelka zapytał Przewodniczącego Komisji jakimi kryteriami kierowano się proponując kandydatury do składu Rady Społecznej szpitala.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że do składu Rady zaproponowano wszystkich radnych Rady Powiatu z terenu miasta i gminy Pionki, a także przedstawicieli władz miasta i gminy Pionki.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał z jakiego powodu zaproponowano zatem do składu Rady pana Henryka Rybaka.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że pan Rybak był członkiem Rady Społecznej w poprzedniej kadencji i taką propozycję dostał ponownie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu..

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance, zmienionym Uchwałą nr 381/XLII/2014 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do Uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w

Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że w strukturze organizacyjnej DPS w Jedlance nastąpiła zmiana polegająca na przekształceniu działu opiekuńczo – terapeutyczno – rehabilitacyjnego w 2 działy: terapeutyczno – opiekuńczy oraz medyczny. Ponadto wyodrębnione zostały samodzielne stanowiska: psycholog, terapeuta i pedagog. Obowiązujący statut należy zatem dostosować do zmienionej struktury organizacyjnej domu pomocy społecznej.

Radny Waldemar Trelka zapytał co w praktyce oznacza, że zostały wyodrębnione samodzielne stanowiska: psycholog, terapeuta i pedagog. Czy wcześniej nie było tych specjalistów.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że byli ci specjaliści, tylko byli włączeni w jeden duży dział.

Radny Roman Frąk stwierdził, że jeżeli funkcjonuje dział medyczny to nie widzi potrzeby powoływania na samodzielne stanowiska psychologa, terapeuty czy pedagoga. Skoro są działy za które odpowiadają kierownicy, to po co samodzielne stanowiska, podlegające bezpośrednio pod dyrektora.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy w dziale terapeutyczno – opiekuńczym jest terapeuta, czy nie. Czy to samodzielne stanowisko dla terapeuty jest dodatkowe.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że samodzielne stanowisko terapeuty jest dodatkowe.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy ci wszyscy ludzie są zatrudnieni na pełnych etatach.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że tego nie pamięta.

Radny Roman Frąk stwierdził, że w § 7 pkt 4 statutu zapisano, iż dokumenty finansowo-księgowe podpisuje główny księgowy i dyrektor. Zatem dwie osoby są upoważnione do tego. Jeśli dyrektor idzie na urlop to kto za niego podpisuje, czy wszystkie sprawy czekają na jego powrót?

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że jest zapisane kto zastępuje dyrektora podczas jego nieobecności.

Radny Roman Frąk stwierdził, że chyba nikt go nie zastępuje go w tej kwestii, bo jest zapisane że dokumenty finansowo- księgowe podpisuje główny księgowy i dyrektor.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że to zależy ile osób jest zgłoszonych do podpisywania dokumentów finansowo- księgowych, np. w Starostwie takich osób jest dużo. Urząd musi cały czas funkcjonować. To jest uregulowane w umowie z bankiem, w karcie wzorów podpisów. Osoby upoważnione muszą mieć zastępstwo. W powiecie ze strony finansowej jest upoważniona osoba do podpisywania i ze strony powiatu dwie osoby . Nie może sam Starosta podpisać dokumentu finansowego i przelewu na zewnątrz. Działa on albo z członkiem Zarządu, albo z Sekretarzem.

Stwierdziła, że oprócz tego jest jeszcze polityka rachunkowości która określa jakie dokumenty finansowe kto zatwierdza i pod jakim kątem. Pracownik merytoryczny zatwierdza pod kątem merytorycznym, z Wydziału Finansowego ktoś pod względem formalno-rachunkowym, do wypłaty sprawdza i zatwierdza główny księgowy a samo zatwierdzenie do wypłaty realizuje dyrektor lub osoba która ją zastępuje. To jest określone w formułach, są karty wzorów, w regulaminach wewnętrznych są załączniki które określają wzór podpisu, kto może zastępować, z jakiej komórki merytorycznej, co może podpisywać, jak i z kim.

Radny Waldemar Trelka zapytał, jak nazywa się nowy dyrektor DPS w Jedlance.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że jest to pani Izabela Lorenz.

Radny Roman Frąk poprosił, żeby przy okazji, może na następne posiedzenie Komisji pani dyrektor DPS w Jedlance napisała czym się kierowała stwierdzając w uzasadnieniu do uchwały, że przekształca się dział opiekuńczo – terapeutyczny – rehabilitacyjny w 2 działy: terapeutyczny – opiekuńczy oraz medyczny, a ponadto wyodrębnia się samodzielne stanowiska.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy w DPS w Jedlance jest jeden terapeuta, czy jest ich więcej.

Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że są terapeuci zajęciowi i terapeuta.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy konieczne jest aby dyrektor DPS w Jedlance osobiście się zjawiała na posiedzeniu Komisji żeby wytłumaczyć te kwestie. Będzie ją można o to zapytać na sesji Rady.

Ponadto poinformował, że Komisja Rewizyjna w planie pracy na październik ma przewidziany wyjazd do DPS w Jedlance w celu zbadania funkcjonowania DPS-u. Wówczas będzie można wszystkie te kwestie wyjaśnić.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance, zmienionym Uchwałą nr 381/XLII/2014 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w załączniku do Uchwały Nr 227/XXII/2008 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 22 września 2008 roku w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Jedlance, która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu..

Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Roman Frąk zapytał, czy coś już wiadomo na temat kontraktu z NFZ na nowy ZOL w Pionkach.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że nic w tej sprawie nie wie. Natomiast jest mała szansa żeby ZOL w tym roku podpisał kontrakt na 85 miejsc.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że dobrze by było gdyby dyrektor był w stanie pozyskać na pozostałe łóżka (bo kontrakt jest na 21) ludzi z wysokimi emeryturami. Wówczas osoby te mogłyby przebywać w ZOL-u bez dofinansowania NFZ. Chodzi o wsparcie szpitala który nie będzie miał pełnego kontraktu na ZOL pieniędzmi dobrze usytuowanych emerytów.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że jest kolejka osób oczekujących, a propozycja radnego Dziubasika spowodowałaby to, że dyrektor wybierałby osoby z wyższymi dochodami.

Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że tak zrobić nie można.

Radny Wincenty Lipka poinformował, że pensjonariusz pokrywa koszty pobytu w ZOL-u w wysokości 70% swoich dochodów. Chodzi o to, żeby byli tacy pensjonariusze których 70% stanowić będzie cały koszt pobytu.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że problem polega na tym że ZOL był budowany ze środków unijnych a tu próbuje się wprowadzić pewien element różnicowania pacjentów ze względu na dochody. Stwierdził, że to byłoby trudne, a może nawet niemożliwe do zrobienia. Jednak trzeba ten temat przeanalizować.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że nie będzie zarzutu wobec dyrektora że sobie wybiera pensjonariuszy ponieważ nie ma listy oczekujących. Decyzja należy do dyrektora. Kiedyś było to ustalane w Wydziale.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że kiedyś Zarząd podejmował decyzje o skierowaniu osób do ZOL-i, a w kwestii fizycznego przyjęcia decydowali o tym dyrektorzy. Teraz decydują o tym lekarze według pewnych kryteriów.

Radny Waldemar Trelka poinformował, że jeśli ZOL nie otrzyma pełnego kontraktu będzie to porażką. Stwierdził, że ma nadzieję, iż do tego nie dojdzie.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że może być różnie bo np. w Żurominie taki ZOL już dwa lata pozostaje bez kontraktu.

Radny Tadeusz Nowicki poinformował, że taka sytuacja jest nie tylko w Żurominie.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że dlatego też Starosta powinien zmobilizować wszystkie siły i środki żeby jednak ten kontrakt „załatwić”.

Radny Waldemar Trelka poinformował, że jest to decyzja polityczna. Kogo? Można się domyśleć. Wiadomo kto rządzi w Polsce.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że zmarł dr. nauk medycznych Jan Pedowski, wieloletni pracownik, ordynator Oddziału Chirurgii iłżeckiego szpitala. Był także dyrektorem tegoż szpitala. Pogrzeb odbędzie się w najbliższą sobotę o godz. 12.00.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 6 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.00.

Protokołowała:

Małgorzata Drózd

Przewodniczący Komisji

/ - / Marian Wikło